Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от06.09.2023 г. № 479
    п. Палкино
О размере платы, взимаемой с родителей
(законных представителей)
за предоставление услуги по присмотру
и уходу за детьми в группах продленного дня
в общеобразовательных организациях Палкинского района
На основании статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Администрации Палкинского района от 08.02.2016 г. №44 «Об утверждении Положения           о порядке предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных организациях Палкинского района», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за предоставление услуги по присмотру   и уходу за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных организациях Палкинского района в размере 40,00 рублей на одного обучающегося за один день пребывания в группе продленного дня.
2. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами              и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми                с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных общеобразовательных организациях, родительская плата не взимается.
3. Признать утратившим силу Постановление Администрации Палкинского района от 09.03.2016 года №93 «О размере платы взимаемой       с родителей (законных представителей) за предоставление услуги                 по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня                              в общеобразовательных организациях Палкинского района».
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно - политической газете Палкинского района «Льновод», сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» http://pravo.pskov.ru            и разместить на официальном сайте муниципального образования «Палкинский район» http://palkino.reg60.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует на правоотношения возникшие с 01 сентября 2023 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю         за собой.
Глава Палкинского района                                                            О.С.Потапова